Pauta da 4ª. Reunião Ordinária da 2a. Sessão Ordinária de 2024

 Sala das Sessões, 15 de agosto de 2024.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;

2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;

3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

4. Em votação;

5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

6. Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia)

a) Projetos

● Projeto de Lei 027/2024     Prefeito

● Projeto de Lei 034/2024     Prefeito

b) Requerimentos

● Requerimento 083/2024     Ronaldo

● Requerimento 089/2024     Ronaldo

● Requerimento 090/2024     Ronaldo

c) Votos de Aplauso

d) Votos de Pesar

● Voto de Pesar 058/2024     Gutemberg

● Voto de Pesar 059/2024     Iran

● Voto de Pesar 060/2024     Luciano

e) Parecer

1ª Votação

● PARECER  034/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI 029/2024, oriundo do Vereador Gutemberg Leite da Rocha.

Fica denominada de Rua Joaquim Manoel Foerster (Tico) a rua projetada 01,

na continuação da Rua Manoel Alves dos Santos. Fica denominada de Rua

Dra. Telma Marisa Cunha, a rua projetada 02, paralela à Rua que será

denominada de Rua Edite Monteiro Leite. Fica denominada de Travessa

Gerôncio Ferreira Costa (Géo Caracol) a Travessa projetada 01, conectando

as ruas projetas 01 e 02, supracitadas. Fica denominada de Travessa

Ivanildo Maciel da Silveira a Travessa projetada 02, conectando as ruas

projetas 01 e 02, supracitadas.

– Em discussão,

– Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais. Encerrada a Sessão.